
Для проведения инвентаризации расчетов с дебиторами-кредиторами 

создан новый документ «Инвентаризация расчетов»: 

Документы\Взаиморасчеты с печатной формой ведомости инвентаризации 

(сч.60, 62,76); 

В константах на закладке «Комиссии» в кнопке добавлена возможность 

создания комиссии по документу «Инвентаризация расчетов»; 

В документе «Инвентаризация» внесено добавление по инвентаризации ОС: 

возможность выбора подразделения. При выборе счета установлен 

стандартизированный способ изменения аналитики. 

В отчете «Ведомость ТМЦ» добавлена итоговая строка, откорректирована  

группировка по счетам и пр. вариантам группировки. 

В справочнике «Номенклатура»  в поле «Вести учет по партиям» установлен 

контроль за ведением партионного учета: если ранее были сформированы 

партии, то нельзя убрать учет по партионному учету, и, если ранее был 

установлен учет по средневзвешенной цене, то нельзя установить учет по 

партиям.  

При списании 10.09.2 или 10.11 внесена корректировка в списание 10.14 

счета при варианте, если расчетная сумма амортизации и сумма остатка 

отличаются; 

В справочник перечня налогов внесен «НДС при УСН», «Госпошлина». 

В документ «Корректировка стоимости ТМЦ» в список выбора счетов 

добавлен 44 счет. 

В документ «Поступление ТМЦ и услуг» добавлен учет по комитентам 

комиссионного товара, в соответствии с этим внесена корректировка в 

документ «Расходная накладная», добавлена возможность  при нажатии 

кнопки «Подбор» одновременно показывать остатки по 004 и 41 счетам (при 

условии установки флага «Включить забалансовые счета»), внесены 

корректировки в формирование бухгалтерских проводок по этим счетам; 

В документ «Поступление ТМЦ и услуг» в закладке «Капитальные вложения» 

добавлена колонка «Вид тары» для корректной печати расходных 

накладных; 



В справочнике «Капитальные вложения» добавлен реквизит «Вес»  для 

корректной печати расходных накладных; 

Внесена корректировка в документ «Прочие поступления ТМЦ», не 

выводилась в бухгалтерских проводках аналитика СубконтоКт2, СубконтоКт3 

при выборе «Вид операции» - «Комплектование»; 

Откорректирован вывод на печать расходной накладной из документа 

«Перемещение ОС». 

 


